
	 	 MEDOBČINSKI	URADNI	VESTNIK	 ŠT.	10	–	10.	6.	2022

4. člen
Na izložbena okna poslovnih prostorov in na reklamne table 

je dovoljeno lepljenje plakatov samo z dovoljenjem lastnika ali 
upravljalca poslovnih prostorov in reklamnih tabel.

Na območju občine Rače - Fram je nameščanje jumbo plaka-
tov dovoljeno na odprtih površinah ob cestah in ulicah, ki so v 
občinski ali privatni lasti.

5. člen
Metanje letakov brez posebnega pisnega dovoljenja občinske 

uprave in nameščanje plakatov na drevesa je prepovedano. 
Prepovedano je nameščanje plakatov na prometno signaliza-

cijo, objekte elektrodistribucije in telekomunikacij, avtobusnih 
postaj, razen na stebre javne razsvetljave.

Prelepljanje ali uničevanje plakatov drugih organizatorjev 
volilne kampanje je, v skladu z Zakonom o volilni in referendum-
ski kampanji – ZVRK, prepovedano. V času volilnega molka je 
še prepovedano lepiti in nameščati nove plakate.

6. člen
Občina najkasneje 60 dni pred dnem glasovanja na volitvah 

oz. 25 dni pred dnem glasovanja na referendumu javno objavi 
pogoje za pridobitev pravice do uporabe plakatnih mest.

7. člen
Vsak organizator mora v roku 15 dni po prireditvi oz. 

dogodku sam odstraniti plakat, ki ga je predhodno namestil in 
plakatno mesto počistiti. 

8. člen
Plakati, ki so nalepljeni ali nameščeni v nasprotju s tem 

odlokom, se odstranijo na stroške organizatorja oz. odgovorne 
osebe, ki je za plakatiranje prevzel odgovornost, ne glede na to 
ali je bila prireditev oz. dogodek javnega ali zasebnega značaja.

9. člen
Z globo od 1.000,00 eurov se kaznuje organizatorja za vsak 

plakat, ki je:
- nalepljen ali nameščen izven, za to določenega, plakatnega 

mesta,
- nalepljen preko plakata, ki oglašuje oz. vabi na prireditev 

oz. dogodek, ki se še ni zgodil in
- v roku, ki ga določa ta odlok, ne odstrani svojega plakata.

10. člen
Z globo od 200,00 evrov se kaznuje posameznik oz. odgo-

vorna oseba organizatorja ki stori prekršek iz prejšnjega člena.

11. člen
Za nadzor nad izvajanjem tega odloka in za izrekanje glob 

je pristojna Medobčinska inšpekcija s sedežem v Mariboru. V 
skladu z določbo iz 1. odst. 40. člena ZVRK je za nadzor nad 
spoštovanjem določbe 3. odst. 5. člena tega odloka, katere kršitev 
je v skladu z ZVRK določena kot prekršek, pristojen inšpektorat, 
ki je pristojen za notranje zadeve.

172

Na podlagi 2. alinee 2. odst. 29. člena Zakona o lokalni 
samoupravi – ZLS (Uradni list Republike Slovenije, št. 
94/2007-UPB2, 76/2008, 79/2009, 51/2010, 40/2012 - ZUJF, 
14/2015 - ZUUJFO, 11/2018 - ZSPDSLS-1, 30/2018, 61/2020 
- ZIUZEOP-A in 80/2020 - ZIUOOPE), 8. in 9. člena Zakona 
o volilni in referendumski kampanji – ZVRK (Uradni list 
Republike Slovenije, št. 41/2007, 103/2007 - ZPolS-D, 11/2011, 
28/2011 - odl. US in 98/2013) ter 1. odst. 15. člena Statuta 
občine Rače - Fram (MUV št. 27/2011 in 5/2015) je Občinski 
svet Občine Rače - Fram na 24. redni seji dne, 27. maja 2022,  
sprejel 

O D L O K
o plakatiranju in reklamiranju na območju  

občine Rače - Fram

1. člen
Ta odlok ureja:

- lepljenje in nameščanje plakatov, letakov, oglasov, transpa-
rentov in drugih sredstev za reklamiranje in obveščanje (v 
nadaljevanju: plakati) in

- postavitev ter vzdrževanje objektov za plakatiranje 
oz. reklamiranje in postavitev ter odstranitev premič-
nih oz. prenosnih panojev (v nadaljevanju: plakatna  
mesta).

Plakatna mesta po tem odloku sto stalna in premična oz. pre-
nosna. Stalna plakatna mesta so reklamni kioski, reklamni oz. 
oglasni stebri in table, stebri javne razsvetljave, mesta za jumbo 
plakate, na steno oz. fasado pritrjene vitrine ter usmerjevalne 
turistične table. Premična oz. prenosna plakatna mesta so leseni 
panoji.

2. člen
Dejavnost obveščanja občanov izvaja občinska uprava 

Občine Rače - Fram (v nadaljevanju: občinska uprava), ki za ta 
namen zagotavlja ustrezna stalna plakatna mesta na celotnem 
območju občine. Za vzdrževanje stalnih lesenih plakatnih mest 
z oznako ˝Oglasna tabla Občine Rače - Fram˝ skrbi občinska 
uprava v sklopu režijskega obrata.

3. člen
Lepljenje in nameščanje plakatov je dovoljena samo na ozna-

čenih stalnih plakatnih mestih. Na vsako plakatno mesto se lahko 
namesti samo en plakat iste vrste.

Plakate lahko na stalna plakatna mesta sami namestijo orga-
nizatorji kulturne ali športne prireditve oz. dogodka (v nadalje-
vanju: organizator), ki pa morajo z vso skrbnostjo poskrbeti, 
da z na novo nameščenim plakatom ne uničijo ali prelepijo že 
nameščenega plakata drugega organizatorja, katerega prireditev 
in dogodek se še ni zgodil. 

V času volilne ali referendumske kampanje lahko organizator 
postavi premični leseni pano na javno površino, ki pa ne sme 
ovirati premikajočega se in tudi ne mirujočega prometa.



	 	 MEDOBČINSKI	URADNI	VESTNIK	 ŠT.	10	–	10.	6.	2022

12. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o pla-

katiranju v občini Rače - Fram (MUV, št. 16/1997, 25/1997 in 
9/2001).

13. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Medobčinskem 

uradnem vestniku.

Številka: 034/24-221/2022 Župan občine Rače - Fram
Datum: 27. maj 2022 Branko Ledinek, s.r.


